Fornicatūs, participium, quod ad forniciis modum ædificatum est, quod & concameratum opus, & arcuatum vocamus. { οὐρανός, κανγεωτες. GALL. Fait en voute. ITAL. Fatto in volto. GERM. Gerößlē/ zusammen geschlossen als ein schreibogen. HISP. Hecho en arco ò boveda. ANGL. That is builded lyk an vault. } Cic. in Topic. Omnibus ius est, parietem directam ad parietem communem adjungere, vel solidum, vel forniciatum.

Fornicōr, artis: Meretricor, hoc est, cum meretricibus rem habeo. { τοῦ ξανά. μητέρα. GALL. Paillarder. ITAL. Haver à fare con meretrico. GERM. Hurerey treiben. HISP. Fornicar ò andar en puterias. ANGL. To play the harlette. } Dicitum forniciari à forniciis, in quibus meretrices prostare consueverunt. Hujusque verbi exemplum nullum invenimus in eo significatu apud idoneos Latinæ lingue authores, & tantum apud Ecclesiasticos invenitur.

Fornicārūs, ii, substantivē, ó ωράς ναυγάριας, ὥρας ἀλεγρίας. Propriè dicitur opifex, aut propola, sive institor, qui tabernas à fisco conduceit sub forniciis, ut ibi merces suas venales habeat: cujusmodi esse solent in porticibus fori venalium, id est, macelli, quas halas appellant. In Pandectis, l. quum quidam, de usuris: Fiscus ex suis contractibus usuras non dat, sed ipse accipit, ut solet à forniciariis, qui tardius pecuniam inferunt. Bud. in Annotationibus.

Fornicātō, nis: Fornicis structura. { οὐρανός. GALL. Voutement, vouture. ITAL. Edificio in volto. GERM. Gerößlung/ zusammen schließung rote ein schreibogen. HISP. Edificio à boveda. ANGL. A vaulting or making an archeroofe. } Seneca, Societas nostra lapidum fornicationi similis est, quæ casura, nisi invicem obstante, hoc ipso sustinetur.

Foro, as, à πόλει, πόλεω. Penetro, sive pertundo. { בְּקַרְנָה. בְּקַרְנָה, τέλος. GALL. Percer, forer, trouer. ITAL. Forare, pertugiare. GERM. Toren, HISP. Horadar. ANGL. To pearse, to mak an hole trough. } Col. lib. 5. cap. 9. Amygdala si parum ferax erit, forata arbore lapi- dem adigit, & libum arboris inolescere finito. Plaut. Mostell. O carnificinum cribrum quod credo fore, ita te forabant patibulatum per vias. Colum. lib. 8. cap. 3. Foratis duobus adversis pariteribus. } Hinc Infuso, & Perforo, quod est perterebro, & ab uno latere ad alterum foro. τεύπω, λεύπω, ανενογώ. Colum. Sed aliud ferramentum, quo priores vitem perforabant. Liv. Una tamen perforata navi.

Föräßlis, e, quod perforari potest. { τεντρός, άλγεντρός. GALL. Perçable, qu'on peut trouer & percer. ITAL. Che si può forare. GERM. Gut zu bohren. HISP. Cosa que se puede ligeramente horadar. ANGL. That may be peared. } Ovid. 13. Metam.

Contemptor ferri, nulloque forabilis istū.

Förämēn, inis, quidquid perforatum est. { την chor. τεύχη, ομή. GALL. Un trou, ou pertuis. ITAL. Forame, buco. GERM. Ein loch das gebot ist. HISP. Horado ò gujero. ANGL. A hole. } Columell. dō arb. cap. 8. Itaque cavatum foramen quia purgavimus, undique adrasos surculos inferimus. Cic. 1. Tusc. Nam nunc quanquam foramina illa quæ patent ad animum à corpore, callidissimo artificio natura fabricata est; tamen terrenis, concretisque corporibus sunt intercepta quodammodo. Plin. lib. 10. cap. 70. Pisces quidem, auditus nec membra habent, nec foramina. Foramen ad excrementa corporis, apud eundem lib. 11. cap. 12.

Fötāminōsūs, a, um: quod foraminibus abundat. { τενηγενήδης. ANGL.

Full of holes. }

Fötātūs, us, ui, foramen, vel potius ipsa perforatio. { בְּקַרְנָהnakut. τεύχη, τεύχη. GALL. Trou ou pertuis. ITAL. Forame, buco. GERM. Bo- tung, das boren. HISP. Horado. ANGL. An hole. } Lactant. lib. de Opif. Oculorum orbes concavis foraminibus conclusi: à quo forato fronte-

tem nominatam Varro existimavit.

Förpēx, forpices, in plur. quibus pili incidentur. Forpices enim sarcinatōrum, forpices fabrorum quibus ferrum calidum capiunt, & forpices tonsorum. Sosip. lib. 1. sua Grammat. Suet. in Aug. cap. 75. Nihil præter cilicia, & spongias, & rutabula, & forpices, atque alia id genus.

Förs, ô fors, à fortē, fœm. gen. Fortuna, casus. { תִּגְאַדְהָ. פָּרָתָרָה, דָּמָרָה. GALL. Fortune, cas, avantage. ITAL. Fortuna, caso. GERM. Ein glücksal/gufal. HISP. Fortuna, aventure. ANGL. Fortune, chaunce. } Casus est extemporalis: Fortuna autem ipsa dea: ut annotavit Nonius, citans locum Accii ex Andromeda: Multi quibus natura prava magis, quam fors, aut fortuna obfuit. Cicet. ad Attic. lib. 14. Fors in aliquibus rebus plus quam ratio potest. Ovid. 4. Faſt.

Fors sua cuique loco est.

Et Gell. cap. 8. lib. 12. Fors fuit ut, &c. Plaut. Mil. sc. 3. a. 2. Forte fortuna per impluvium huc despexi. Quintil. Forte quadam. Ovid. Eleg. 7. lib. 3. Trist.

— si forsan nostrum delevit amorem (tempus.)

¶ Interdum tamen pro Fortuna ponitur. Cic. 4. ad Attic. Sed de illa ambulatione fors viderit: aut si quis est qui curet Deus. Terent. in Hecyr. Fors fuit pol. Fortuna foveat, vel bona eveniat. Idem Phorm. Dii vestram fidem, quam forte temere eveniunt, quam non audas optare.

Fors, fortuna: vide Fortuna.

Försän, dubitandi adverbium est. { תִּלְוָאָן ulái. לְוָאָן. GALL. Par avanture, de fortune. ITAL. Forse. GERM. Villeicht. HISP. Per aventura. ANGL. Per adventure, perchance. } Virg. 1. Æneid.

Forsan & hac olim meminisse juvabit.

Terent. in Andr. Aliquis forsan me putet non putare hoc verum. Försitäti, dubitandi adverbium: Forse, forsan, & fottassè. { תִּלְוָאָן ulái. לְוָאָן. GALL. Par avanture. ITAL. Forse. GERM. Villeicht. HISP. Per aventura. ANGL. Per adventure. } Cicet. de Orat. Major ats aliquis forsan esset requirenda.

Accipe supremo dictum tibi forsan ore (vale.)

Ovid. Eleg. 4. lib. 4. Trist.

Förtässis, sive fottasse, dubitandi adverbium. { תִּלְוָאָן ulái. לְוָאָן. GALL. Par avanture. ITAL. Forse. GERM. Villeicht. HISP. Per aventura. ANGL. Per adventure. } Cic. Cal. lib. 2. Epist. Sed ego fortassis vaticinor, & hac omnia meliores habebunt exitus. Terent. Eunuch. Tu forrassè quæ facta hic sunt, nescis. Cic. Mario. Habes epistolam verbosiorē forrassè quam velles. } Fottasse, pro nisi fallor. Plaut. Mil. sc. 3. a. 2. Noster est: fottasse circiter circa triennium. Et fottasse, uti Gell. lib. 11. cap. 9. Fottasse auxiliū petendi gratiā. Itz səpè aliás.

Förte, adverb. Fortuitò, casu. { אָנוֹן ulái. τοχές. GALL. Par avanture, de cas fortuit. ITAL. Per aventura. GERM. Ungefähr. HISP. Per aventura. ANGL. Per adventure, by chance. } Virg. Eclog. 7.

Förte sub arguta considerat ilice Daphnis.

¶ Aliquando autem dubitandi adverb. est. Cicet. 2. Orat. Nec forte hoc magnum ac memorabile videatur. Plaut. Cura. sc. 3. a. 2. Forte aspicio militem. Idem Mostell. sc. 2. a. 2. Lucernam forte oblitus fueram extingue.

Förtis, e, à φέρω, tam de corpore, quam de animo dicitur. Nam & cum significat, qui validis viribus est prædictus, & qui infirmum in adversis habet animum. } אָרוֹן gibbor, addir, יְהֵזָבָא, פִּינְכָּזָק, מִתְחָאָן ethán, רַבְבָּא abbir. אָרוֹן. GALL. Fort, robuste, vigoureux; vaillant, genereux. ITAL. Forte, gagliardo. GERM. Stark/mannlich/ däffler. HISP. Fuerte. ANGL. Strong in bodie, valyand of courage. } Cic. pro Milone. Vir fortis & animosus, & acriter morti fess offens. Idem 2. Tusc. Fortes fortuna adjuvat, ut est in provebio. Idem de senect. Senectus animosior est, quam adolescentia, & fortior. Idem pro Sext. Roscio, Vir contra audaciam fortissimus. Idem de Orat. Infelix laterum fortis & virilis. Plaut. in Asin. sc. 2. a. 3. Qui me vir est fortior ad sufferendas plágas? Virg. 1. Æneid.

— fortēque Gyam, fortēque Cleanthum.

Plaut. Pseud. sc. 2. a. 4. Quid agit is? Quod homo fortis & bellator probus. Senec. cap. 18. de conf. ad Polyb. Dura magis, quam fortis prudentia. Ovid. 13. Metam.

— Non tu tantum terroris Vlysse;

Sed fortes etiam. Ibidem,